1. Distinguenda sunt monasteria; alia sunt succedenti capacibus, alia vero sunt incapaci succedenti viro quo modo. Religiones omnes (præter Minorum de obseruantia, & Capucinos, & Societatis Iesu, per statim) succedunt religioso professo nihil de suis bonis disponere; sic omnes doctores, & colliguntur ex Trid. f. 25. c. de regulari. vbi omnium religiosorum monasteriorum tam virorum, quam mulierum (exceptis combitis S. Francisci, Capucinorum, & eorum qui minores de obseruantia vocantur) concedit immobilius possessionem & consequenter heredi
taria successione. Minorum de obseruantia, & Capucinos excep
tio eorum singularem partem. Et licet Societatem Iesu Concilium non excepterit, sed portius vclum fuerit sub pri
uilegio omnibus alius religiosisibus concessio comprehensibilis,
quia tamen non obligat religiones eo priuilegio vltre de cas
ta posse supradicto priuilegio renunciare, et expedire iudica
uerint. Sic Societas Iesu nullam religiosorum suorum succes
sionem ab intefacto admisit, vt sic portius apud iudicem religio
rum ad diuinam ministriam, & quam eorum diuitias spectare,
eosque possent miaoari cum factularium offensione recipere &
receptos regere, punire, ac si opus esset dimittere.

2. Hinc fit profitentem in religione Minorum, & Capuci
norum, & in Societate Iesu ab aliis dispositione suorum boni
rum non posse de suis bonis amplius disponere, sed heredit
ab intefacto succedere. Nam ex vi professori omnium suo
rum bonorum dominium amittit, & cum ipso iure monas
terium non succedit, fit consequenter, ne bona domino careat,
vt habeantur pro derelicto, hereditibus ab intefacto competente,
sic pluribus relatim firmar Sanch. lib. 7. summ. c. 1. n. 21.

3. Monasteria vero, quæ religiosi professi succedunt, non
ex iure naturali, sed positivo ciuilis, & Ecclesiastico hanc suc
cessionem habent. Ex iure ciuilis constat ex S. Jo. 1. v. 1. mulier,
Aust. de Sanctiss. Episc. & Aust. si qua mulier, authent. in
grossi, C. de Sacrosanct. Eccl. Ex iure Ecclesiastico lique ex Greg.
Magno in c. quia ingredientibus 19. q. 1. Ius autem ciuale, &
Eccl. ita efficaciter hanc porrectam succedendi monasterio
concessit, vt nulla profensis actione indigcat, sed eo ipso quo
religiosus professionem emitit, omnia eius bona iusta & ethi
ques sunt in monasteriū translatæ, ut exprestè deciditur aust.
ingressi, C. de Sacrosanct. Eccl. ibi ipso ingressu se suaque dedi
ca Deo quapropter etiam ipse monachus post professiō
nem translationi repugnat, effectum non impedit; quia

non ex voluntate monachi; sed ex lege hæc translatio facta est, quia facta non est in potestate monachi cam reuocare, aut immutare.